PORTARIA N.º 787/2018 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia  os  Coordenadores  de  Curso  eleitos  do
campus de Paranavaí.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas  atribuições
estatutárias, legais e regimentais,

considerando o artigo 34 do Regimento Geral da Unespar;

considerando o protocolo nº 15.296.855-8;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear os professores abaixo relacionados para o cargo de Coordenador de Curso
do campus de Paranavaí, simbologia FA-1, para o período compreendido entre 1º de julho de
2018 até 30 de junho de 2020, conforme segue:

Nome/Curso Documento
André Luis de Castro
Coordenador do Curso de Administração - Bacharelado

RG: 13.414.108-5/PR

Franciele Mara Lucca Zanardo Bohm
Coordenadora do Curso de Ciências Biológicas - Licenciatura

RG: 6.999.312-5/PR

Helena de Oliveira Leite
Coordenadora do Curso de Ciências Contábeis - Bacharelado

RG 6.020.317-2/PR

José Antonio Demetrio
Coordenador do Curso de Geografia - Licenciatura

RG 2.179.285-3/PR

Juliana Carla Barbieri Steffler
Coordenadora  do  Curso  de  Letras  (Português-Inglês)  -
Licenciatura

RG 9.029.592-6/PR

Marcos Roberto Pirateli
Coordenador do Curso de História - Licenciatura

RG: 7.276.587-7/PR

Maria Ines Barboza Marques
Coordenadora do Curso de Serviço Social - Bacharelado

RG: 3.736.417-7/PR

Matheus Amarante do Nascimento
Coordenador do Curso de Educação Física - Licenciatura

RG: 7.176.358-7/PR

Neide Derenzo
Coordenadora do Curso de Enfermagem - Bacharelado

RG 7.276.587-7/PR

Rafael Mestrinheire Húngaro
Coordenador do Curso de Matemática - Licenciatura

RG: 12.795.643-0/PR

Rita de Cássia Pizoli
Coordenadora do Curso de Pedagogia - Licenciatura

RG 6.323.516-4/PR

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e produz

efeitos financeiros a partir de 1º de julho de 2018.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 14 de agosto de 2018.

Antonio Carlos Aleixo
  Reitor